

# SAMI SWOI®



MIESIĘCZNIK LOKALNY LUBOMIERZA

Nr 128 • styczeń 2004 r. • ISSN 1233-3093 • cena 2 zł

# SAMI SWOI



MIESIĘCZNIK LOKALNY LUBOMIERZA

Nr 100 • październik 2001 r. • ISSN 1233-3093 • cena 2,0

# SAMI SWOI



MIESIĘCZNIK LOKALNY LUBOMIERZA  
Nr 91 • styczeń 2001 r. • ISSN 1233-3093 • cena 2,00 zł



# 100



Zespół redakcyjny "Samiych Swoich"

# SAMI SWOI

BIULETYN SAMORZĄDU LOKALNEGO W LUBOMIERZU  
NR 1 • styczeń 1992 • Cena 2000 zł



# SAMI SWOI

Stoją do lewej: JACEK SZRAMOWIAT, TERESA JAKIMOWICZ, MAREK KOZAK,  
JADWIGA SIENIUĆ, OLGIERD PONIŹNIK, HENRYK LANGE, STANISŁAW NOWOTTNY,  
MIROSLAW LASKOWSKI, LUCYNA STACHOWIAK, MAREK MISIEWICZ, RYSZARD KIWILSKA

## MAMY JUŻ 12 LAT!!!

## Z PRACY RADY I BURMISTRZA

## INFORMACJE Z PRACY BURMISTRZA

**1 grudnia** – spotkanie z członkami Rady Sołeckiej w Golejowie w sprawie modernizacji drogi gminnej, a także odbiór wykonanych prac elewacyjnych na kościele parafialnym p.w. NMP w Lubomierzu.

**4 grudnia** – uczestnictwo w konwencji burmistrzów dotyczącej organizacji Powiatowych Jasełek Ulicznych, oraz w spotkaniu dotyczącym zasadności skargi na kierownika MGOPS.

**5 grudnia** – ustalenia dotyczące prawnego właściciela działki po byłej kopalni w Radoniowie.

**8 grudnia** – uczestnictwo w jubileuszu patrona ZSZ, Aleksandra Kamińskiego.

Został opracowany projekt planu kadencyjnego przy współudziale kierowników jednostek administracyjnych gminy, który został skierowany pod obrady komisji i sesji Rady.

**10 grudnia** – sporządzenie protokołu dotyczącego opinii kierownika MOPS dotyczącej zarzutów postawionych przez pracowników MOPS.

**11 grudnia** – z inicjatywy Przewodniczącego Konwentu Burmistrzów odbyło się spotkanie w Jeleniej Górze dotyczące tematów:

- \* sytuacji DOKP w zakresie przewozów regionalnych,
- \* funkcjonowania straży granicznych i służb celnych w 2004 r. po wejściu Polski do UE,

- \* sytuacji jeleniogórskiej służby zdrowia – wystąpiono z postulatem do Prezesa NFZ o zwiększenie środków na działalność jednostek podstawowej opieki zdrowotnej.

**12 grudnia** – ustalenie sposobu i terminu przyjęcia wodociągu i kanalizacji w Janicach i przyłączy wodnych na ul. Gryfiońskiej.

**15-17 grudnia** – posiedzenia komisji stałych RM.

**16 grudnia** – kolejne spotkanie z pracownikami socjalnymi oraz kierownikiem MGOPS, którego tematem było rozwiązanie konfliktu. Spotkania nie przyniosły jednak oczekiwanych rezultatów. Do podjęcia rozmów zobligowała Burmistrza Komisja Sfery Budżetowej, Gospodarki i Przestrzegania Prawa.

W tym dniu zostały podpisane umowy pożyczki i dotacji na sfinansowanie zadania „Sanitacja wsi Janice” z WFOŚiGW

**17 grudnia** – uczestniczenie w posiedzeniu Społecznej Rady GOZ, kierownik GOZ przedstawił aktualną sytuację, odniósł się do problemu złożenia oferty na usługi zdrowotne do NIZ.

**18 grudnia** – Gmina otrzymała certyfikat Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji za ukończenie z wyróżnieniem cyklu szkoleń w zakresie nowoczesnego zarządzania w administracji publicznej uczestnicząc w opracowaniu projektu pn. „Kompleksowe rozwiązanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Lubomierz”. Uczestnikami szkolenia byli: DANUTA ADAMISZYN, DANUTA NOWIK, JERZY ANDRZEJCZAK, RYSZARD KIWILSKA I MACIEJ KOBYLAŃSKI (na zdjęciu).



**19 grudnia** – Burmistrz odwiedził gminne jednostki oświatowe, gdzie uczestniczył w konkursach kolęd i jasełek w wykonaniu młodzieży i dzieci przedszkolnych.

W tym samym dniu w klubie „Postulat” odbył się wieczór wigilijny dla samotnych organizowany z inicjatywy Dyrektora OKIS-u, MIROSLAWA LASKOWSKIEGO

**21 grudnia** – udział w imprezie: „Lwóweckie Jasełka Uliczne”.

**22 grudnia** – rozstrzygnięcie konkursu na stanowisko kierownika GOZ-u. Wpłynęły 2 oferty, wybrano ofertę PIOTRA MELLERA.

**29.12** – przekazanie aktem notarialnym dla gminy byłego torowiska od DOKP w Wałbrzychu.

## SESJA

23 grudnia 03 odbyła się XIV Sesja Rady Miejskiej Gminy Lubomierz. podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia „Kierunków działania Rady Miejskiej Gminy Lubomierz w latach 2003-2006”

Podczas Sesji podjęte zostały uchwały w sprawie:

– zmian do budżetu

– regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków

– przyjęcia PLANU PRACY RADY MG LUBOMIERZ NA I PÓŁROCZE 04 r.

STYCZEŃ – przyjęcie budżetu gminy i miasta na rok 2004

LUTY – racjonalizacja sieci szkół

MARZEC – analiza sprawozdania z działalności MGOPS

KWIECIEŃ – przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu gminy

i miasta w 2003 roku – sesja absolutoryjna

Analiza funkcjonowania SP GOZ w Lubomierzu

MAJ – przygotowanie Ośrodka Kultury i Sportu do sezonu letniego

CZERWIEC – analiza sprawozdania z działalności ZBGKiM

w Lubomierzu. Gospodarka mieszkaniowa.

Przyjęcie planu pracy Rady MG na II półrocze 04 r.

– przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady MG Lubomierz na II półrocze 04 r.



Certyfikat z rąk profesora Jerzego Regulskiego przyjmuje Wiceburmistrz Jerzy Andrzejczak

## KIERUNKI DZIAŁANIA RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ NA KADENCJĘ 2003-2004



**I. GOSPODARKA** – wspieranie przedsiębiorczości oraz podtrzymywanie preferencji dla firm rozpoczynających rzeczywistą działalność gospodarczą tworzących nowe miejsca pracy.

**II. ROLNICTWO** – kontynuacja przedsięwzięć w zakresie wapnowania gleb, dążenie do poprawy stanu technicznego dróg siedliskowych i dojazdowych do pól, opracowywanie koncepcji w zakresie zwozociągowania i skanalizowania poszczególnych sołectw i dążenie do jej realizacji poprzez pozyskiwanie środków pomocowych.



**III. OŚWIATA** – dalsze podejmowanie działań wspierających poprawę bazy placówek oświatowych, w tym budowa hali sportowej, naprawa elewacji, wymiana okien, naprawa trenów wokół szkoły poprzez położenie asfaltu. Dalsze doposażenie placówek oświatowych w sprzęt multimedialny, stoły i krzesła, pomoce naukowe itp. przedmioty. Rozwiązanie problemu rozpoczętej budowy szkoły w Pasieczniku.



**IV. SŁUŻBA ZDROWIA** – podejmowanie działań związanych ze zwiększeniem i poprawą stanu usług medycznych. Podejmowanie działań związanych z poprawą stanu technicznego budynku SP GOZ w Pasieczniku i Lubomierzu.



**V. GOSPODARKA KOMUNALNA I MIESZKANIOWA** – kontynuowanie remontów starej substancji mieszkaniowej oraz modernizacja centrum miasta z wymianą elementów infrastruktury technicznej. Budowa nowej instalacji wodociągowej (wodociąg pierścieniowy w Lubomierzu). Zwiększenie ilości odbiorców odpadów stałych z terenu gminy. Kontynuacja założeń ujętych w Programie Gospodarowania Zasobami



Mieszkaniowym Gminy na lata 2002-2006. Ułożenie nowej nawierzchni w rynku przy pierzei południowej (Pl. Wolności 47-56). Doposażenie ZBGKiM w niezbędny sprzęt do odbioru odpadów komunalnych, wywozu nieczystości płynnych oraz przeprowadzenie remontu kapitalnego autobusu przeznaczonego do dowozu uczniów do szkół.



Podjęcie działań zmierzających do zwiększenia efektywności funkcjonowania wspólnot mieszkaniowych, w tym m.in. w zakresie remontów.

### VI. POMOC SPOŁECZNA I PRZECIWDZIAŁANIE BEZROBOCIU

– opracowanie programu specjalnego dla bezrobotnych z byłego KRP. Doskonalenie systemu świadczeń z zakresu pomocy społecznej. Podejmowanie działań zmierzających do pomocy ludziom samotnym, schorowanym i niepełnosprawnym.



**VII. INFRASTRUKTURA TECHNICZNA** – budowa kolejnych odcinków kanalizacji sanitarnej miasta wraz z przykanalikami oraz skanalizowanie części miasta za Olszynką przy okazji budowy wysypiska odpadów komunalnych. Rekultywacja obecnego i budowa nowego wysypiska odpadów komunalnych.

Dokończenie budowy cmentarza w Chmielenu. Opracowanie dokumentacji na rozbudowę cmentarza w Chmielenu. Doposażenie oczyszczalni ścieków i stacji uzdatniania wody w niezbędne dla ich prawidłowego funkcjonowania urządzenia. Podjęcie działań w kierunku utworzenia na torowisku kolejowym w Pławnej ścieżki rowerowej będącej w części wsi jednocześnie bezpiecznym chodnikiem. Podejmowanie działań w zakresie budowy chodników ko-



lejno w każdej miejscowości położonej przy głównych szlakach komunikacyjnych. Poprawa stanu technicznego chodnika na ul. Majowej (w 2004 r.), oraz pozostałych chodników w mieście Lubomierz.

### VIII. KULTURA, SPORT, TURYSTYKA I OCHRONA ZABYTKÓW

– Zabezpieczenie środków na remonty świetlic wiejskich, aby w każdym roku przeprowadzać remont jednej świetlicy wiejskiej. Poprawa stanu bazy sportowej w sołectwach i w mieście. Kontynuacja zadań w zakresie poprawy infrastruktury turystycznej poprzez budowę ścieżek rowerowych, naprawę szlaków turystycznych i ich oznaczenia. Kontynuacja



realizacji „Programu turystycznego Zagospodarowania Gminy Lubomierz”. Kontynuacja remontu zabytków. Dokonanie komputeryzacji Biblioteki Publicznej. Doprowadzenie do utworzenia grupy instruktorów w Ośrodku Kultury i Sportu, którzy swoją działalność prowadziliby w świetlicach wiejskich i w mieście. Wyeksponowanie walorów turystycznych gminy poprzez wydanie monografii o Lubomierzu oraz udział w innych elementach medialnych. Kontynuowanie organizacji Festiwalu Filmów Komediiowych.

### IX. OCHRONA ŚRODOWISKA

– podejmowanie działań w zakresie uregulowania potoków i cieków wodnych przy ścisłej współpracy z ODWG we Wrocławiu i RZMiUW w Lwówku Śląskim, szczególnie dolnych odcinków Oldzy w Miłęcicach i Olesznej Podgórskiej oraz Czarnego Potoku w Chmielenu.



### X. INNE

– Zmierzenie do dalszego dosprzętowania jednostek OSP.

### OGŁOSZENIE

Burmistrz Gminy i Miasta informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz wywieszony jest **WYKAZ NIERUCHOMOŚCI** przeznaczonych do sprzedaży, oddania w użytkowanie wieczyste, najem lub dzierżawę z zasobów Gminy Lubomierz

Kolejna Sesja Rady Miejskiej Gminy Lubomierz odbędzie się 30 stycznia. Jej głównym tematem jest uchwalenie budżetu na 2004 rok

### ROZPATRZENIE SKARGI

Podczas XIV Sesji Rady Miejskiej Gminy Lubomierz podjęta została również uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Sprawa dotyczyła skargi trzech pracowników socjalnych. Po rozpoznaniu na posiedzeniach stałych Komisji Rady na Sesji grudniowej odbyło się głosowanie. Rada większością głosów uznała skargę za bezzasadną. Dwóch radnych (Władysław Kordela, Tadeusz Sułkowski) zgłosiło votum separatum wobec tej uchwały.

### Posiedzenia stałych Komisji Rady Miejskiej odbędą się 19, 21 i 23 stycznia.

Burmistrz Bronisław Dowgiałowicz i Jego Zastępca Jerzy Andrzejczak serdecznie dziękują Bartłomiejowi Stasiakowi Prezesowi Firmy „Funam” za pomoc i bardzo duże zaangażowanie w sprawnym usunięciu awarii w Stacji Uzdatniania Wody w Lubomierzu, która wystąpiła 1 stycznia.

Podziękowania są także od Burmistrzów i mieszkańców dla Dyrektora ZBGKiM oraz pracowników za sprawne i szybkie usunięcie awarii w dostawie wody

## WIEŚCI Z LUBOMIERSKIEJ „PODSTAWÓWKI”

## DZIECI DZIECIOM

W odpowiedzi na apel o pomoc dla uczennicy naszej szkoły MARTYNKI PORADY z klasy VI a / „Sami Swoi nr 125”/, Samorząd Uczniowski klas I-III działający pod opieką AGATY KOSTEK ogłosił akcję zbiórki pieniędzy pod hasłem „Pomóżmy Martynce”. Wspierając naszą starszą koleżankę w Jej zmaganiach z chorobą, postanowiliśmy wspomóc ofiarując dowolną kwotę, choćby najmniejszą zgodnie z hasłem: **Każdy grosz się liczy! Pomagając innym, wzbogacamy siebie!**

Całą zebraną kwotę wpłaciliśmy na konto Martynki.

*Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w akcję, a przede wszystkim wychowawcom poszczególnych klas I-III oraz wszystkim ofiarodawcom!*

ZWIEDZAMY  
WŁASNY REGION

W okresie przedświątecznym wychowawcy klas pierwszych: **HANNA LANGE** i **IWONA MIŚKÓW** oraz wychowawczynie klas drugich: **STANISŁAWA CZYŻEWSKA** i **KRYSTYNA BARAN** zorganizowały wyjazd do Fabryki Bombek i Ozdób Choinkowych „Vitbis” w Złotoryi. Uczniowie tych klas wraz z wychowawcami i opiekunami: **WIOLETTĄ MANDAT-KOZAK**, **ELŻBIETĄ WAJGERT**, **RENATĄ JUNCEWICZ** i **IRENĄ SIEDLECKĄ** zapoznali się z etapami produkcji bombek i mogli podziwiać ich piękno. Przywiezione z fabryki bombki wykorzystane zostały do dekoracji szkoły. Tego dnia uczniowie zdobyli też wzgórze zamku Grodziec.

## MIKOŁAJ W SZKOLE

Jak co roku do naszych dzieci przybył Mikołaj z upominkami. Ten oczekiwany moment poprzedziło przedstawienie w wykonaniu Klubu Europejskiego – „Najwspanialszy Staruszek Świata”, działającego pod kierunkiem **REGINY STANICKIEJ-WACHOWICZ**, a 19 grudnia w atmosferę Świąt Bożego Narodzenia wprowadził uczniów klas I-III spektakl o tradycjach bożonarodzeniowych w krajach europejskich. Poszczególne kraje europejskie reprezentowane były przez uczniów klas trzecich. Przedstawienie przygotowane zostało pod czujnym okiem dyrektora **REGINY STANICKIEJ-WACHOWICZ** i **WIOLETTY ROTKIEWICZ** i dostarczyło wielu wrażeń, za co bardzo dziękujemy.

## KONCERTY W SZKOLE

Klasy I-III w listopadzie i w grudniu wzięły udział w koncertach umuzykalniających na temat: „Świat klarnetu i gitary” – muzyka bajkowo-filmowa oraz w audycji „Muzyczne Boże Narodzenie”, poznając jednocześnie instrumenty muzyczne. Inicjatorką tych spotkań z muzyką była **EWA BOCHEŃSKA**. Ma to również odzwierciedlenie w aktywnej działalności muzycznej dzieci na zajęciach zespołu artystycznego pracującego pod kierunkiem **EWY BOCHEŃSKIEJ** i **ANNY BARSUL**.

Dyr. Marek Kozak, Agata Kostek i nagrodzeni w konkursie szopek

## KONKURS SZOPEK BETLEJEMSKICH

W grudniu odbył się Konkurs Szopek Betlejemskich, którego organizatorem była **AGATA KOSTEK** – opiekun Samorządu Uczniowskiego klas I-III. Przedmiotem konkursu było wykonanie dowolną techniką, z wykorzystaniem surowców wtórnych dowolnej wielkości formy przestrzennej, przedstawiającej Szopkę Betlejemską. Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem. Ogółem na konkurs wykonano 37 szopek z klas I-III z naszej szkoły. Prace wykonywane były w zespołach jedno i kilkiosobowych. Łącznie w konkursie uczestniczyło 65 uczniów, a więc połowa dzieci z naszej szkoły. Wykonane prace zostały zaprezentowane na wystawie w „małej szkole” na parterze budynku, którą można było podziwiać przez cały tydzień.

Wszystkie prace były bardzo pomysłowe, oryginalne, w związku z czym nietławe zadanie przypadło jury w składzie: **HANNA LANGE**, **IWONA MIŚKÓW**, **STANISŁAWA CZYŻEWSKA**, **KRYSTYNA BARAN**, **EWA BOCHEŃSKA**, **ANNA BARSUL**, **ELŻBIETA WAJGERT**, **RENATA JUNCEWICZ**, **WIOLETTA ROTKIEWICZ**, **AGATA KOSTEK** oraz uczniów z Samorządu Uczniowskiego klas I-III: **Angelika Sidor-ska**, **Ewa Sławińska**, **Marta Piątek**, **Weronika Było**, **Adriana Binińska** i **Dawid Jakubcewicz**.

Po wnikliwej ocenie i analizie prac konkursowych przyznano 10 czołowych miejsc:  
**I miejsce** – ucz. kl. IIIa: **Katarzyna Onoszko**, **Adriana Binińska**, **Iza Misiewicz**, **Adrian Biniński**;  
**II miejsce** – **Marcin Kowal** – IIb  
**III miejsce** – **Ewa Sławińska**, **Dagmara Czaprowska**, **Maciej Motyka** – kl. IIIb;

**IV miejsce** – **Krystian Sękowski**, **Rafał Pawluk**, **Bartek Szostak**, **Kamil Hanuszek** – kl. IIb;

**V miejsce** – **Filip Kozak** – klasa I

**VI m.** – **Iweta Kolenda**, **Natalia Karpowicz**, **Sara Pokumejko**, **Angelika Sidorska** – IIIb;

**VII m.** – **Rafał Śliwiński** – IIIa;

**VIII m.** – **Dominika Wachowicz** kl. Ia

**IX m.** – **Magdalena Łabuń** – IIa

**X miejsce** – kl. Ib: **Paulina Zabłocka**, **Justyna Kłodzińska**, **Natalia Jakubcewicz**.

Pozostałe szopki zostały wyróżnione za duży wkład pracy, estetykę. Wszyscy uczestnicy konkursu zostali nagrodzeni dyplomami i upominkami, które wręczone zostały 19 grudnia 2003 r. w Klubie „Postulat” przez dyrektora **MARKA KOZAKA**.

Tego dnia w klubie została przygotowana wystawa konkursowych szopek, którą mieli okazję jeszcze raz podziwiać wszyscy uczniowie.

Prace dzieci upiększyły klub podczas wigilii dla osób samotnych zorganizowanej przez Ośrodek Kultury i Sportu w Lubomierzu w tym samym dniu.

Następnie wystawa została przeniesiona do Kościoła Parafialnego, którą mogli podziwiać wszyscy mieszkańcy społeczności lubomierskiej w czasie Świąt Bożego Narodzenia i w okresie poświątecznym.

Za umożliwienie zorganizowania ekspozycji prac dzieci w kościele serdecznie dziękujemy księdzu proboszczowi **RYSZARDOVI TRZÓSŁO** i księdzu wikaremu **JAROSŁAWOWI NOWAKOWI**.

**AGATA KOSTEK**



## ODWIEDZINY



12.01.04 r. uczniowie klas V i VI naszej szkoły pod opieką nauczycieli **WIOLETTY ROTKIEWICZ** i **REGINY STANICKIEJ-WACHOWICZ** odwiedzili Ognisko Wychowawcze dla dziewcząt im. Św. Jadwigi Śląskiej w Lubaniu Śląskim prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Św. Marii Magdaleny od Pokuty. Samorząd Uczniowski naszej szkoły zebrał od wszystkich uczniów słodycze i prezenty świąteczne, które zawieźliśmy do Ogniska. Podczas spotkania przedstawiliśmy program świąteczny, jak również obejrzelśmy program artystyczny przygotowany przez dziewczęta tam mieszkające. Po występach był również czas na poznanie się młodzieży i miłe rozmowy przy ciście i herbacie.

**REGINA STANICKA-WACHOWICZ**

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY



W Lubomierzu tak, jak w całej Polsce zagrała 11 stycznia. Zorganizował ją Ośrodek Kultury i Sportu wspólnie ze Stowarzyszeniem Miłośników Filmów Komedyjnych „Sami Swoi”. Sztabem „Orkiestrowym” w składzie: JADWIGA SIENIUĆ, MARIOLA LASKOWSKA, LUCYNA STACHOWIAK, HELENA DUDEK, AGNIESZKA JURKOWSKA – MISIEWICZ, JACEK SZRAMOWIAT dowodził dyrektor OKiS MIROSLAW LASKOWSKI.

Wyposażeni w puszkę WOŚP i serduszka WOLONTARIUSZE: Magdalena Ciereszko, Ewa Kłok, Iza Koncka, Alicja Lisowicz, Dorota Jędras, Paulina Było, Justynka Sieniuc, Mateusz Paszkowski, Mateusz Postępski, Damian Hutnik, Łukasz Porada, Mateusz Andrzejczak, Marcei Laskowski przez cały dzień wytrwale zbierali pieniądze. Efektom ich pracy jest zebranie łącznie 1346,30 zł.



Największą cenę osiągnął hełm strażacki – 360 zł, potem piłka Grzegorza Lato – 120 zł. 1000 zł – to końcowy wynik licytacji.

Nasza akcja zakończyła się zebraniem: 2346,30 zł. Odbyła się również skromna uroczystość 12 lecia miesięcznika „Sami Swoi” okraszona okazałym, przepyszonym tortem podarowanym przez MIROSLAWĘ i JERZEGO HORBACZÓW.



Na scenie nieodpłatnie wypożyczonych od ADAMA JANUSZKIEWICZA – Technika Estradowa z Jeleniej Góry – odbywały się występy.

Oprócz gadżetów otrzymanych ze Sztabu WOŚP w Warszawie (kalendarz, obraz, koszulka, książka J. Owiaka) od KRYSZTYNY i JERZEGO ANDRZEJCZAKÓW otrzymaliśmy piękny elektryczny samowar, Burmistrz BRONISŁAW DOWGIAŁOWICZ przekazał lampkę „Betlejemskiego światła pokoju”, DANIEL ANTOSIK podarował wielką festiwalową fotografię z wystawy „Czas Lubomierza”, a KRYSZYNA i ADAM KULKOWSCY „dorzucili” drewniane serca. Licytację „podgrzewali” głównie goście ze Lwówka i Gryfowa i Leśnej.

Deszcz uniemożliwił występ lubomierskim „Samym Swoim”, a imprezę zakończył pokaz ogni sztucznych sponsorowany przez Andrzeja Nowaczka – FIRE SHOW z Jeleniej Góry.



Najpierw zaśpiewali „Skauci” z Nielesta, potem wystąpił zespół „Adagio” z Gryfowa, „Comentic” z Wlenia, kapela Waldka z Leśnej, zatańczyły lubomierskie formacje taneczne: „Sami Swoi” i „Nie ma mocnych” oraz grupa break-dance Japama Project. Licytację orkiestrowych gadżetów poprowadził Poseł OLGIERD PONIŻNIK, który na tę okazję przywiózł hełm strażacki od Waldemara Pawlaka, pamiątki od H.A. Gucwińskich, kubek i foty z filmu „M jak miłość”, książkę detektywa Krzysztofa Rutkowskiego, piłkę z podpisem Grzegorza Lato.

JAPAMA PROJECT



P.S. Organizatorzy dziękują serdecznie wszystkim, którzy pomogli w organizacji i przeprowadzeniu akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Lubomierzu, a także Dyrekcji Szkoły Podstawowej, Gimnazjum im. H. Wietora, ZSOiZ w Lubomierzu.

JAGA  
(Zdjęcia JAGA i Jacek Szramowiat)



## LUBOMIERSKIE TO I OWO



## Z OŚRODKA KULTURY I SPORTU



## WIECZÓR WIGILIJNY

Wieczór Wigilijny zorganizowany przez OKiS zgromadził wielu ludzi. Panowała bardzo serdeczna, rodzinna atmosfera. Wspólna, bardzo smaczną kolację wigilijną uświetniły występy dzieci i młodzieży.

Uczniom Szkoły Podstawowej i Gimnazjum im H. Wietora oraz ich opiekunom: **Reginie Stanickiej-Wachowicz, Wiolecie Rotkiewicz, Oldze Błażejowskiej, Izie Piątek, Marzenie Szramowiat** Dyrektor **Mirosław Laskowski** serdecznie dziękuje za przedstawienia jasełkowe.



## JASEŁKA POWIATOWE



Tradycyjnie już uczestniczyliśmy w Powiatowych Jasełkach Ulicznych we Lwówku. Nasza ekipa w Orszaku Betlejemskim podobała się wszystkim widzom. Dzieci z SP w Pasieczniku wystąpiły z programem jasełkowym.

## SŁUŻBA ZDROWIA

W 2003 r w lubomierskim GOZ przyjętych zostało łącznie **15954** pacjentów.

W Pławnej dziennie średnio lekarz przyjmuje 25 osób, a w Pasieczniku 30. W tych miejscowościach lekarz przyjmuje 3 razy w tygodniu.

## Obecnie w lubomierskim GOZ

z porady lekarza skorzystać można od poniedziałku do piątku od 9.00 do 12.00 i od 16.00 do 17.30.

(W międzyczasie przyjmuje pacjentów w Pławnej, Pasieczniku i odbywa pilne wizyty domowe).

## Gabinet zabiegowy

czynny jest codziennie od 8.00 do 18.00, a w soboty, niedziele i święta od 9.00-9.30 (bez lekarza).

Ogółem w ubiegłym roku wykonano tu **5340** zabiegów.

We wtorki i czwartki czynne jest laboratorium od 8.00-9.30.

Tutaj w ubiegłym roku przyjętych zostało **1114** pacjentów, od których pobrano materiał do badań analitycznych i mikrobiologicznych.

W lubomierskim GOZ przyjmuje trzech lekarzy: **Piotr Meller, Magdalena Kopaniec-Dąbrowska, Anna Wagner** – pediatra (poniedziałki, środy, piątki od 9.00 do 12.00

W środy od godz 15.00 przyjmować będzie laryngolog **Marek Zatoński** (jak będą chętni pacjenci). Wizyta kosztuje 40 zł. Ortopeda **Zbigniew Rudnicki** przyjmuje w piątki od 10.30. Wizyta kosztuje 30 zł

31 stycznia (sobota) od godz 9.00 odbędą się bezpłatne badania urologiczne. 16 lutego od 12.00-17.00 będzie można nieodpłatnie komputerowo zbadać wzrok.

W ubiegłym roku zaszczepionych zostało **1008** dzieci. W Lubomierzu, Wojciechowie, Miłęcicach, Radoniowie, Olesznej Podgórskiej i Popielówku urodziło się łącznie **38** dzieci, podczas, gdy w 2002 na tym terenie urodziło się 26 dzieci.

W następnym wydaniu gazety powrócimy do spraw związanych ze służbą zdrowia.

## FERIE ZIMOWE

## Zajęcia w Klubie Postulat:

- mini turniej tenisa stołowego,
- mini turniej szachowo-warcabowy,
- mini turniej darta,
- projekcja bajek dla dzieci i filmy dla młodzieży,
- dyskoteki dla dzieci i młodzieży.

## Zajęcia sportowo-rekreacyjne w sali gimnastycznej ZSOiZ w Lubomierzu:

- mini turniej siatkówki,
- mini turniej piłki nożnej halowej,
- mini turniej piłki koszykowej.

Wyjazd na basen do Zgorzelca dla młodzieży. Wyjazd na basen dla dzieci do Polkowic. Gminny Turniej Tenisa Stołowego w czterech kategoriach: dziewczęta, szkoły podstawowe, gimnazjum i seniorzy.

## Zajęcia w Bibliotece:

- Rozwiązywanie krzyżówek pt. „Książka”,
- Konkurs rysunkowy,
- Wycinanki z kolorowego papieru.

Szczegółowe informacje podane będą poprzez rozplakatowanie.

Dyrektor **MIROŚLAW LASKOWSKI**

## WIZYTA KONSULA



**Igor Šedo** – Konsul Generalny Konsulatu Generalnego Republiki Czeskiej we Wrocławiu odwiedził Lubomierz. Zwiedził Muzeum Kargula i Pawlaka, Kościół. Prosiłmy Go o pomoc w zaproszeniu na tegoroczny Festiwal czeskich aktorów komediowych. Konsulowi towarzyszyli: Poseł **Olgierd Poniżnik**, Wicestarosta **Antoni Lewkiewicz** i asystentka.

## VIII OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL FILMÓW KOMEDIOWYCH

odbędzie się w tym roku od 13 do 15 sierpnia. Rozpoczęły się już przygotowania do tego ogromnego przedsięwzięcia. Czytelników zapraszamy do podzielenia się nami swoimi pomysłami dotyczącymi tegorocznej imprezy. Biuro Organizacyjne znajduje się w Muzeum Kargula i Pawlaka. Zapraszamy!



## SZKOLNY KONKURS WIEDZY O AIDS

Corocznie w SP w Lubomierzu organizowane są imprezy związane z popularyzacją wiedzy na temat zagrożeń, jakie niesie ze sobą AIDS. W tym roku szkolnym odbyły się 2 konkursy poświęcone tej tematyce: SZKOLNY KONKURS WIEDZY O AIDS oraz konkurs gazetki ściennych pod hasłem „CO MUSIMY WIEDZIEĆ O AIDS?”.

Celem konkursów było pogłębianie wiedzy uczniów o AIDS oraz kształtowanie właściwych postaw wobec tego problemu.

Szkolny Konkurs Wiedzy o AIDS został rozstrzygnięty. Uczestniczyło w nim 33 uczniów klas piątych i szóstych. Poziomą wiedzę, jaką reprezentowali był bardzo wyrównany, dlatego też wyłoniono pięcioro laureatów konkursu.

I miejsce w Szkolnym Konkursie Wiedzy o AIDS zajął **Piotr Wiczorek**, kl. VIa

II – **Angelika Szymonowicz**, Va  
III – **Joanna Dziubka**, kl. VIb,  
**Mateusz Gałka**, kl. VIb, **Marek Koncki**, kl. Va.

W konkursie gazetki ściennych „Co musimy wiedzieć o AIDS?": I miejsce uzyskała klasa Va, II – przypadło klasie IVa, III – kl. VIa. Wszystkim uczestnikom konkursu gratulujemy.

Organizator

**WIOLETTA MANDAT-KOZAK**

## INWESTYCJA

5 grudnia podpisane zostało memorandum finansowe programu współpracy przygranicznej Polska-Niemcy PHARE 2003, w którym umieszczona została inwestycja „Budowa Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych w Lubomierzu” dla miasta i Gminy Lubomierz, Wleń, Gryfów Śląski oraz gminy Stara Kamienica. Na powstanie inwestycji ze środków Unii Europejskiej Gmina otrzyma 2160 tys. euro. O przebiegu dalszych procedur i realizacji inwestycji będziemy informować w kolejnych wydaniach „Samych Swoich”

**Przypominamy  
Czytelnikom,  
że 14 lutego – to  
Dzień Zakochanych  
tradycyjne Walentynki!!!  
ZACHĘCAMY DO WZAJEM-  
NEGO OBDAROWYWANIA  
SIĘ SERDECZNOŚCIAMI**

## SERCE, GŁOWA, ZDROWIE, RĘCE TO SĄ SŁOWA W NASZEJ PIOSENCE

Jest to hasło Klubu „Zimna Woda” przy Szkole Podstawowej w Pasieczniku. Właśnie nim rozpoczęto VI REGIONALNY KONKURS KOŁĘD KLUBÓW 4-H, który odbył się 15 stycznia w świetlicy wiejskiej w Pasieczniku. Konkurs obejmował powiaty:

\* **Lwówecki** – Kluby 4-H: „Zimna Woda” z Pasiecznika, „Trzepak” z Rzęsina, „Długa Woda” z Chmielenia, „Młynek” z Młyńska;

\* **Bolesławiecki** – „Słoneczniki” z Żeliszowa, „Stokrotka” ze Starych Jaroszewic;

\* **Kamienogórski** – „Iskierki” z Sędziszawia;

\* **Jeleniogórski** – „Nas wielu” z Kostrzycy, „Milkowianki” z Milkowa;

\* **Lubański** – „Leśne Ludki” ze Stankowic oraz Klub z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Biedzychowicach.

Gospodarzem imprezy był Klub 4-H „Zimna Woda” przy SP w Pasieczniku.

Organizację wspomagała p. **TERESA POLESIAK** – Koordynator klubów 4-H przy DWODR. Do udziału w konkursie zgłosiło się 12 zespołów oraz 8 solistów. Gościnnie wystąpiły: solistka zespołu „Pasieczniczanki” z Pasiecznika – **Kasia Ożarków** oraz zespołu „Janioly” z Chmielenia – **Ola Rudak**.

Popisy klubowiczów oceniało jury w składzie: **MARZENA SZRAMOWIAT** – nauczyciel gimnazjum w Lubomierzu, **AGNIESZKA LEŚNIAK** – DWODR Oddział Jelenia Góra, **MIROSLAW LASKOWSKI** – Dyrektor OKiS w Lubomierzu, **MIROSLAW ONOSZKO** – muzyk, **HELENA ŚRODA** – sołtys wsi Pasiecznik.

Konkurs przebiegał w miłej, serdecznej i przyjaznej atmosferze. Piękny wystrój świetlicy i ciepło sprzyjało uroczystemu nastrojowi. Imprezę prowadziła **JADWIGA**

**ZABOREK** – lider Klubu 4-H „Zimna Woda” i **Natalia Zawadzka** – koordynator śpiewu w klubie. W czasie, gdy obradowało jury, uczestnicy konkursu, zaproszeni goście mogli wypić gorącą herbatę i poczęstować się smacznym ciastem. Tradycją tej imprezy jest, iż wszyscy jej uczestnicy przygotowują wspólny poczęstunek.

Swoją obecnością zaszczytili nas: **HENRYK KULEZA** – starosta lwówecki, **BRONISŁAW DOWGIAŁOWICZ** – Burmistrz MiG Lubomierz, **KAZIMIERZ ROSÓL** – Dyrektor DWODR Oddział Jelenia Góra, **P. PYRZ** – z Rady Powiatu, **JAN WIĘCKOWSKI** – członek Zarządu Starostwa Powiatowego, **TERESA WOLSKA** – UGiM Gryfów Śląski, przedstawiciel z UG z Mysłakowic, **BOŻENA MULIK** – Dyrektor Biura Izb Rolniczych Oddział Jelenia Góra, **RYSZARD KOŚNY** z RODR w Lwówku Śląskim, **M. MENDOCHA** – ze Starostwa Powiatowego, **WITOLD CHŁOND** – Dyrektor Biura Poselskiego **OLGIERDA PONIŻNIKA**, **LUCYNA FABISZEWSKA-KOZDĘBA** – radna naszej gminy i wielu innych przemiłych gości.

Jury po przesłuchaniach postanowiło przyznać:

1. W kategorii solistów szkół podstawowych:

I miejsce – **Dariusz Kumoś** – Rzęsina, II miejsce – **Karolina Kucharewicz** – Pasiecznik

III miejsce – **Małgorzata Mioduszewska** – Milków.

2. W kategorii zespołów:

I miejsce – „Pasieczniczanki” z Pasiecznika, II – „Janioly” z Chmielenia, III – „Stokrotka” ze Starych Jaroszewic.

3. W kategorii solistów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych:

I miejsce – **Katarzyna Sławińska** – „Janioly” Chmielen

4. W kategorii zespołów szkół gim-

nazjalnych i ponad gimnazjalnych: I miejsce (dwa równorzędne) – „Ostryga” – „Leśne Ludki” ze Stankowic oraz zespół z Biedzychowic. Ponadto jury przyznało wyróżnienia.

Do organizacji konkursu pozyskaliśmy szczerych łaskawych sponsorów, którzy przyczynili się do ufundowania cennych nagród i upominków dla klubowiczów, m.in.: radia, książki, kalkulatory, wyroby z drewna, mikrofony, radiomagnetofon, plecaki, stołki, tablice korkowe, wieszaki, dyplomy i wiele innych. Dlatego też składam wielkie podziękowania dla: Starosty Lwóweckiego – **H. Kulezy**, Burmistrza Gmin Lubomierz – **p. B. Dowgiałowicza** i Gryfów Śląski – **Cz. Wojtkun**, Wójta Gmin: **Podgórzyn** i **Mysłakowice**, **Dyr. Powiatowego Centrum Edukacji** – **H. Braun**, **Posła Olgierda Poniżnika**, **Piotra Stypulkowskiego**, **Jana Więckowskiego**, **Bożeny Mulik** z Izby Rolniczych, **Jana Urzędowskiego** – Prezesa firmy „Zorka” z Jeleniej Góry, **Dyr. OKiS Mirosława Laskowskiego**, **dyr. Szkoły w Pasieczniku**, **P. Buzów** i **Andruszków** z Pasiecznika, **P. Kulikowskich** z Wojciechowa oraz **p. Cegielskiego** z Chmielenia, **WDODR** w Jeleniej Górze, **Przewodniczącego Sejmiku Dolnośląskiego** – **Jarosława Kurzawy**. Z całego serca dziękuję także rodzicom z Pasiecznika za przygotowanie poczęstunku oraz **Sołtys Helenie Środzie** oraz **Radzie Sołectkiej** za udostępnienie i przygotowanie ciepłej sali.

Konkurs z roku na rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem i uznaniem uczestników oraz gości, co można zawdzięczać koordynatorom, liderom i członkom Klubów 4-H.

Lider Klubu 4-H „Zimna Woda”  
**JADWIGA ZABOREK**

## OCHRONA MIENIA

Rozważana jest potrzeba zatrudnienia ochrony mienia, która pełniłaby dyżury nocne na terenie miasta. Zaplanowane są dalsze spotkania i rozmowy z zainteresowanymi właścicielami i dzierżawcami sklepów oraz innych obiektów na terenie miasta.

W uzgodnieniu z wszystkimi zainteresowanymi, dla których ochrona mienia jest niezbędna, podjęte zostaną odpowiednie działania. Teraz zbierane są oferty od firm ochroniarskich. Wspólne działania mają na celu odstraszenie złodziei, którzy ostatnio „upodobali” sobie nasz teren.

## Z OSTATNIEJ CHWILI

16 stycznia drużyna Gimnazjum pod opieką opiekuna koła matematycznego **Bogumili Turalczyk** uczestniczyła w Powiatowej Gimnazjadzie Matematycznej organizowanej kolejny już raz przez Zespół Szkół we Wleńcu.

W niedzielę 18 stycznia uczniowie Gimnazjum prezentowali jasełka w kościele parafialnym w Lubomierzu. Program przygotowali członkowie koła teatralnego prowadzonego przez **Olę Błażewską**. Szersze informacje przekazemy w następnym numerze „Samych Swoich”.

007

## REDAKCYJNE DONIESIENIA POLICYJNE

007

W ostatnim czasie na terenie Lubomierza zanotowano serię włamań i kradzieży. Oto opis niektórych z nich:

## POELEKTRONARZĘDZIA

(1) – Około 20 grudnia złodzieje najpierw wylamali kratę i weszli przez okno do warsztatu Szkoły Podstawowej w Lubomierzu, skąd ukradli elektronarzędzia: młot, wiertarkę, piłę spalinową oraz drobne przedmioty z metali kolorowych. Wartość ich łupu wyceniona została na 1000 zł

(2) – W tym samym czasie włamano się do warsztatów na terenie b. KRP. Stamtąd również ukradzione zostały elektronarzędzia – wiertarka i polerka elektryczna o wartości 1500 zł. *Nasz redakcyjny sceptyk twierdzi, że chyba się pojawili na naszym terenie elektrozłodzieje, a zapytany o ich charakterystykę tajemniczo dodaje, że złodziej jest złodziejem (notorycznym, kieszonkowym, mienia publicznego...)*

(3) – W noc sylwestrową „elektrozłodzieje” odwiedzili również Miłęcice. Włamali się tam do budynku mieszkalnego i skradli elektronarzędzia i sprzęt elektroniczny o wartości 6000 zł

## DO ZABAWY?

W noc sylwestrową podczas zabawy w świetlicy w Miłęcicach jednemu z jej uczestników skradziono z telefonu komórkowego.

## KAWOSZE?

W okresie międzyświątecznym złodzieje ponownie odwiedzili internat ZSOiZ. Z kuchni ukradli butlę gazową, dwa szklane dzbanki oraz słoik kawy. Wartość ich „łupów” wyceniona została na 150 zł.

*Sceptyka żdziebko dziwi fakt, że na miejscu nie zaparzyli sobie kawy, byłoby o wiele prościej, szybciej, a i posłodzić pewnie byłoby czym...*

## NA WALENTYNKI?

Policja odnotowała włamanie do garażu w pałacyku w Maciejowcu, skąd skradziona została figurka Amora.

*Sceptyk domniemywa, że złodziej zakochany tylko nie wiadomo, czy w jakiejś pani, czy w figurkach kamiennych, czy też może w pieniądzach, które może uzyskać za sprzedaż „swej zdobyczy”...*

## PO LEŻAKI?

W ostatnim czasie zgłoszono kradzież elementów metalowych z leżaków znajdujących się na terenie ogródków działkowych. Złodziej(e?) zostawili drewniane elementy – siedziska owych już nie leżaków. *Na przygotowanie do sezonu letniego raczej to nie wygląda, pewnie jakaś złodziejska akcja zbierania złomu, tylko dlaczego akurat nie złomu?*

## CO SIĘ DA

Z powyższych informacji wynika, że lista kradzionych przedmiotów jest bardzo różnorodna, ale niepełna. „Ulatniają się” i inne rzeczy np. ziemniaki, inne warzywa, przetwory... *Czy dla złodziei jest to sposób na życie? Czy przyczyną chociażby niektórych kradzieży jest bieda?*

## KRADZIEŻE SAMOCHODÓW

W ostatnim czasie w Lubomierzu nasiliły się próby kradzieży i kradzieże fiatów 126 p.

\*\*\* 30 grudnia z ul. Stogryna skradziono został taki właśnie pojazd rocznik 1979 o wartości 1000 zł. Do tej pory jest to jedyny, który nie został odnaleziony.

\*\*\* W noc sylwestrową złodzieje najpierw wybili dziurę w murze nad drzwiami do garażu przy ul. Asnyka. Następnie weszli do środka i „wypożyczyli” sobie fiata 126 p – rocznik 1991 o wartości 3000 zł. Samochód ten został odnaleziony nad ranem na terenie Jeleniej Góry pō tym, jak sprawcy uderzyli w przydrożny znak, a „fiacika” pozostawili na środku jezdni.

\*\*\* W nocy z 3/4 stycznia z ul. Gryfiogórskiej „uprowadzony” został kolejny „maluch” – „Kidnaperzy” ujechali nim kilka km i porzucili go na polnej drodze (z tyłu byłego KRP). Wcześniej zabrali z niego akumulator, który później porzucili na drodze. *Sceptyk twierdzi, że to jacyś dziwni złodzieje, a może sumienie w trakcie pokonywania tych kilku km dało znać o sobie i spowodowało taką kolej wydarzeń...*

\*\*\* W nocy z 9/10 „autozłodzieje” upodobali sobie nie tyle teren wokół nowych bloków przy ul. Gryfiogórskiej, co zaparkowane tam fiaty 126 p. Najpierw otworzyli kilka z nich, uszkadzając je przy tym, po czym jednego z nich (r. 1991 o wart. 3000 zł) zabrali. Auto zostało odnaleziony nad ranem w Gryfowie. Miało powybijane szyby, przebite opony... *Sceptyk ciekaw jest bardzo, czym ów „maluszek” zasłużył na taką karę od złodziei i jak każdy z nich czułby się, gdyby z jego samochodem, jakiś inny złodziej postąpił identycznie??? A w życzeniach, żeby doznali tego (i nie tylko tego) „na własnej skórze” odosobniony na pewno nie jest...*

\*\*\* Noc z 9/10 stycznia „bogata” była także w kradzież volkswagena golfa 2 z garażu przy ul. Majowej. Ten samochód został następnie porzucony na terenie Dębowego Gaju.

## HORROR

Tak wielu mieszkańców naszego miasteczka nazywa sytuację sprzed Świąt i Sylwestra, kiedy to nagminnym stało się strzelanie z petard, a szczególnie rzucanie ich pod nogi ludzimi i pod koła samochodów. Policja otrzymała wiele zgłoszeń. Udało się jej ustalić kilku sprawców tych „dowcipów”. Wobec jednego z nich, pełnoletniego skierowano wniosek do sądu, gdyż samo używanie petard w miejscach publicznych jest zakazane. Bulwersująca jest postawa niektórych rodziców, którzy informacje o takich właśnie „pirotechnicznych” zamiarowaniach swych pociech uważają za stresujące wobec ich dzieci. *Sceptyk twierdzi, że absolutnie nie będzie zdziwiony, jeśli wkrótce sami dostąpią zaszczytu i „uroku” wystrzału petard rzuconych pod ich nogi przez ich własne dzieci.*

*Policja dodaje informację, że osoby, które udostępniają lub sprzedają nieletnim petardy podlegają odpowiedzialności karnej za przestępstwo określone w art. 37 ustawy o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybucho-*

*wymi, bronią, amunicją, za które grozi nawet kara pozbawienia wolności, a w przypadku, gdy nieletni robi komuś lub sobie krzywdę, może odpowiadać za nieumyślne spowodowanie uszkodzenia ciała.*

## NOWE MANDATY

Od 23 grudnia obowiązuje nowy taryfikator mandatów karnych. I tak na przykład za:

- zakłócanie porządku nocnego lub porządku publicznego płaci się 200 zł,
- nie umieszczenie przez właściciela tabliczki z nr porządkowym nieruchomości – 100 zł,
- zerwanie ogłoszenia wywieszonego publicznie przez instytucję państwową lub samorządową – 150 zł,
- drażnienie psa – 250 zł,
- utrudnianie okresowych czyszczeń komina – 150 zł,
- zaśmiecanie drogi, ulicy, placu, trawnika – 50 zł,
- brak na terenie posesji kubła na śmieci – 100 zł,
- spożywanie napojów alkoholowych miejscach objętych zakazem, w tym publicznych – 100 zł,
- nie zamieszczenie w sklepie informacji o szkodliwości spożywania napojów alkoholowych – 150 zł,
- sprzedaż wyrobów tytoniowych osobom do lat 18 – 500 zł, również 500 zł kary za sprzedaż wyrobów tytoniowych na terenie szkół i placówek oświatowo-wych.,
- sprzedaż papierosów luzem – 100 zł,
- parkowanie w miejscach objętych zakazem – 50 zł, a na terenie szkół i placówek oświatowo-wychowawczych – 100 zł.

*(Na podstawie informacji uzyskanych od Kierownika Rewiru Dzielnicowych w Lubomierzu Andrzeja Paszkowskiego opracowała JAGA)*



## Dopisek od redakcji:

Kolejny raz zachęcam Czytelników do dokładnego czytania „doniesień policyjnych”. Zadziwiająca jest bowiem niesamowita „spostregawczość?” albo „wyobraźnia?” co niektórych osób, jakoby wymienianych w tej rubryce z imienia i nazwiska. Raz jeszcze oświadczam, że nigdy jeszcze, w całym dwunastoletnim wydawaniu „Samych Swoich” w tej rubryce nie podane zostały żadne dane personalne osób, o których czynach tu piszemy wyłącznie na podstawie informacji uzyskanych od Policji. Tych, którzy pragną na ten temat w różny (najczęściej bardzo tchórzliwy) sposób, „dyskutować” zachęcam, aby najpierw nauczyli się czytać, a potem samodzielnie i dokładnie przeczytali tekst zanim zdecydują się na normalną, kulturalną dyskusję, bo tylko taką uznaję i do właśnie takiej zapraszam. *Sceptyk dodaje, że reakcje co niektórych „bohaterów” tej rubryki, są delikatnie mówiąc bardzo dziwne. Zamiast zastanowić się nad konsekwencjami tego, co czynią, bezczelnie atakują innych (najczęściej z ukrycia albo pod osłoną ciemności), którymi niejednokrotnie są właśnie ci, którym wyrządzili krzywdę...*



## CO SŁYCHAĆ W GIMNAZJUM?

## MECZ CHARYTATYWNY NA RZECZ DZIECI Z DOMU DZIECKA W JELENIEJ GÓRZE



Zasiadając w wygodnym fotelu, we własnym ciepłym pokoju, otoczeni najbliższą rodziną, nie zastanawiamy się nad szczęściem, jakie nas spotkało. Cóż znaczy to ciepło, własny kąt, rodzina... wszystko wydaje się naturalne, nie ma w tym nic nadzwyczajnego, to się nam należy. Zwykła codzienność. Do głowy nam nie przyjdzie, że za taką zwykłą codziennością tęskni tysiące dzieci. Marzą, by posiadać to bogactwo, jakim jest rodzina, dom; że za krótką chwilę, choćby w niewygodnym, ale własnym fotelu, oddaliby wiele.

Chodzi oczywiście o dzieci, spragnione – ale pozbawione – miłości i rodzinnego ciepła.

Dzieci, które mimo swojej niewinności, ponoszą karę za nieodpowiedzialność rodziców.

Ucząc wrażliwości, tolerancji i szacunku wobec innych, staramy się w miarę możliwości pomagać innym. Nie jest to proste, biorąc pod uwagę posiadane środki, ale nie brakuje nam chęci i pomysłów.

Samorząd Uczniowski Gimnazjum im. Hieronima Wietora stanął na wysokości zadania.

Zorganizowaliśmy mecz piłki siatkowej, z którego dochód przeznaczaliśmy na rzecz wychowanków jeleniogórskiego Domu Dziecka, znanych nam już z ubiegłego roku.

13 stycznia o godz. 13.30 na boisku sali gimnastycznej ZSOiZ w Lubomierzu



stanęły do walki dwie drużyny: drużyna nauczycieli i reprezentacja uczniów. Rozegraliśmy pięć setów pod czujnym okiem bezstronnego sędziego – **MIROŚŁAWA LASKOWSKIEGO** – dyrektora Ośrodka Kultury i Sportu. Atmosfera była gorąca. Niby liczył się cel – nie wynik, a jednak doping ze strony publiczności wzmacniał chęć zwycięstwa. Zwłaszcza, że na widowni, oprócz społeczności gimnazjalnej, zasiadł również burmistrz **BRONISŁAW DOWGIAŁOWICZ** oraz jego zastępca **JERZY ANDRZEJCZAK**, co było to dla nas miłą niespodzianką.

Skład drużyn ulegał zmianie, każdy chciał zaistnieć na boisku, mieć swój mały wkład na wypadek wygranej. Tu uczniowie mieli przewagę, przebierali wśród swoich najlepszych graczy. Nauczyciele tej możliwości nie mieli. Skromna ilość rezerwowych ograniczała wybór. Mimo, że reprezentacje grały z wielkim poświęceniem, uczniowie okazali się lepsi. Młodość zwyciężyła. Już dziś nauczyciele zapowiadają rewanż.

Podczas meczu wśród publiczności krążyła puszcza – skarbonka, która zapełniała się w miarę możliwości. Czynnym był również sklepik, przygotowany z tej właśnie okazji. Każdy, kto wspomagał naszą akcję, otrzymał pamiątkowy bilet wstępu na mecz charytatywny z podziękowa-

niem za wsparcie.

Nie zabrakło atrakcji również w przerwie meczu. Swoją talent zaprezentowała grupa Japama Project działająca przy Ośrodku Kultury i Sportu oraz dziewczęta z klas I gimnazjum, które wymyślnym układem kroków i wymachiwaniem kolorowymi pompkami, zdopingowały swoją drużynę do jeszcze skuteczniejszej walki. Taka impreza ma dla nas

ogromne znaczenie. Przede wszystkim – cel. W imieniu Samorządu Uczniowskiego Gimnazjum im. Hieronima Wietora, serdecznie dziękuję **BRONISŁAWOWI DOWGIAŁOWICZOWI** oraz **JERZEMU ANDRZEJCZAKOWI** za uświetnienie swoją obecnością naszej imprezy; **MIROŚŁAWOWI LASKOWSKIEMU** za wszelką pomoc i obiektywne sędziowanie; dyrektorowi gimnazjum **MARKOWI MISIEWICZOWI** za umożliwienie i pomoc w zorganizowaniu takiego przedsięwzięcia oraz pełną poświęceń walkę w czasie meczu; za ciepło, serdeczność i pomoc wicedyrektor **GRAŻYNI KUNYSZ; KRYSZTYNIE**

**ANDRZEJCZAK** za pomoc w przygotowaniach do meczu. Dziękuję serdecznie wszystkim



nauczycielom oraz uczniom, którzy zaangażowali się i wsparli naszą akcję.

**OLGA BŁAŻEJOWSKA**

## CO SŁYCHAĆ W PASIECZNIKU?

Czas ferii świątecznych, choć długi, szybko upłynął szkolnej dziatwie. Nowy rok rozpoczął się, a wraz z nim obowiązki, bowiem niedługo kończy się pierwszy semestr nauki i nieubłagalnie nadchodzi okres wystawiania ocen szkolnych. Wielu naszych uczniów czeka na dobre noty spokojnie, są jednak tacy, którzy mają już niewiele czasu, aby powalczyć o lepsze stopnie.

W tym miesiącu nasi uczniowie wzięli udział w I etapie konkursu przyrodniczo-ekologicznego organizowanego przez LOP – Oddział w J. Górze. Czwórka z nich będzie reprezentowała szkołę podczas kolejnego etapu. Konkurs na etapie szkolnym poprowadziła mgr **Katarzyna Jasińska**, która w szkole uczy przyrody i przygotowuje uczniów do różnych konkursów organizowanych przez

LOP i Parki Krajobrazowe i która już dwukrotnie organizowała Gminny turniej wiedzy ekologiczno-przyrodniczej. Styczeń obfituje też w wiele uroczystości. Pierwsze 2 tygodnie upłynęły członkom działającego przy szkole Klubu 4-H „Zimna Woda” na przygotowaniach do VI Regionalnego Konkursu Kołęd Klubów 4-H. Pod opieką swojej liderki mgr **Jadwigi Zaborek**, należące do niego dziewczynki systematycznie ćwiczyły śpiew kołęd, które później zaprezentowały podczas konkursu. Przygotowały też piękne dekoracje do wystroju sali, w której odbyły się prezentacje członków Klubów 4-H. Impreza przygotowana była jak zwykle wzorowo.

Słowa uznania należą się więc słusznie członkom Klubu i ich liderce. Serdecznie dziękuję za wielkie zaangażowanie i ogrom wyko-

nanej pracy oraz gratuluję osiągniętego sukcesu Klubowi 4-H „Zimna Woda” i **Jadwidze Zaborek**.

Niedługo w szkole będziemy gościć nasze babcie i dziadków z okazji przypadającego w styczniu Ich święta. Będą życzenia, upominki, poczęstunek, wiersze i piosenki.

Jeszcze przed feriami chcemy się wybrać na basen do Polkowic, mamy nadzieję, że nam się to uda. Zamierzamy też pobawić się podczas zabawy karnawałowej, którą, jak co roku zorganizuje dla szkolnej dziatwy Rada Rodziców działająca przy szkole.

Później czeka nas zasłużony odpoczynek podczas ferii. Dlatego też – wszystkim Nauczycielom i uczniom życzę przede wszystkim zasłużonego odpoczynku, regeneracji sił.

Dyrektor SP **ALICJA SŁAWIŃSKA**

## CO SŁYCHAĆ W GIMNAZJUM?

KSZTAŁTOWANIE  
WŁAŚCIWYCH POSTAW  
CZŁOWIEKA WOBEC PRZYRODY

Ochrona przyrody stanowi pojęcie bardzo złożone, w haśle tym mieści się szereg szczegółowych celów działania czasami sprzecznych ze sobą, gdyby chcieć je realizować w tym samym miejscu. Zgodnie z założeniami „Strategii Ochrony Żywych Zasobów Przyrody w Polsce”, które znalazły odzwierciedlenie w podstawowym dokumencie międzynarodowej konferencji narodów zjednoczonych „SZCZYT ZIEMI – RIO DE JANEIRO (1992) – AGENDA 21” podstawowe cele współcześnie rozumianej ochrony przyrody, to: utrzymanie procesów ekologicznych i systemów będących ostoją życia, zachowanie różnorodności genetycznej,

- \* zapewnienie trwałego użytkowania gatunków i ekosystemów,
- \* zachowanie dziedzictwa geologicznego,
- \* przywracanie do stanu właściwego zasobów i składników przyrody, kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody.

W erze niezwykle szybkich zmian dokonujących się w świecie, potrzeba rozwoju i podniesienia na wyższy poziom świadomości ekologicznej oraz odpowiedzialności za własne działania spoczywa nie tylko w rękach polityków i przedstawicieli administracji różnych szczebli ale w rękach i zwykłych ludzi.

Edukacja ekologiczna powinna znaleźć trwałe miejsce w całym systemie edukacji, w tym w instytucjach oświatowych, poczynając od przedszkola, poprzez szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponad gimnazjalne, aż po wyższe uczelnie. Dla skuteczności edukacji środowiskowej istotne znaczenie ma stosowanie nowoczesnych sposobów przekazywania wiedzy, które nie tylko rozszerzają zasób informacji o świecie, ale i pozwalają na kształtowanie podstaw pożądanego punktu widzenia ochrony środowiska.

Gimnazjum im. Hieronima Wietora w Lubomierzu notuje w tym względzie znaczne osiągnięcia. Treści ekologiczne znajdują trwałe miejsce w programach wielu przedmiotów nauczania, w programach zajęć pozalekcyjnych i kółkach zainteresowań.

W ramach edukacji ekologicznej uczniowie naszej szkoły przystąpili po raz drugi do III edycji konkursu „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski”.

Konkurs ma zasięg ogólnopolski, a organizatorem tegorocznej edycji, obok czternastu Zespołów Wojewódzkich, jest Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego. Konkurs przebiega w pięciu etapach. Etap szkolny przeprowadziliśmy w ramach koła biologicznego, uczestniczyło w nim trzydziestu uczniów, pozwolił on wyłonić pięćosobową reprezentację naszej szkoły na etap

rejonowy tzw. „parkowy”. Na tym etapie, rozegranym 12 stycznia 04 r. w Zespole Szkół im. Św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu spotkaliśmy reprezentacje gimnazjów, których siedziby znajdują się na terenie Parku Krajobrazowego Doliny Bobru lub jego otuliny. Postępowanie konkursowe wyłonić miało drużynę pięciu najlepszych uczestników, która reprezentować będzie park na szczeblu wojewódzkim. Do rywalizacji na szczeblu naszego parku przystąpiło 20 uczestników.

W poprzednim roku na szczeblu regionalny zakwalifikowali się nasi dwaj uczniowie: Przemysław Kożuchowski i Jacek Wieczorek, którzy walnie przyczynili się do uzyskania dobrej lokaty reprezentacji parku w ostatecznej klasyfikacji we Wrocławiu.

Dzisiaj cieszymy się jeszcze bardziej, ponieważ reprezentacja Gimnazjum im. Hieronima Wietora zwyciężyła w tegorocznym etapie międzypowiatowym – „parkowym” i tym samym w konkursie wojewódzkim Park Krajobrazowy Doliny Bobru reprezentować będą: Magdalena Sulima, Jacek Wieczorek, Judyta Więkowska, Michał Celejewski, Malwina Ziętek.

Osiągnięty sukces nie tylko cieszy, ale i zobowiązuje. Dlatego kadra naszego gimnazjum przystępuje do przygotowań do finału regionalnego we Wrocławiu.

Nauczyciel biologii i opiekun reprezentacji  
ROMUALD ACHRAMOWICZ

## STYCZEŃ W PRZEDSZKOLU MIEJSKIM...



Po przerwie świątecznej dzieci wróciły wypoczęte i ożywione, pełne wrażeń i miłych wspomnień. Codziennie przebywają na dworze, korzystając z uroków zimy. W ramach akcji „pomoc zwierzętom i ptakom” maluchy i średniaki gromadziły przez tydzień karmę dla zwierząt i 9 stycznia wyjechały autobusem do lasu w celu zawiezienia „prezentów” dla zwierząt w ramach „choinki leśnej”. Dzieci miały okazję poznać planową gospodarkę leśną w zakresie dokarmiania zwierząt zimą przez służby leśne.

W styczniu wszystkie dzieci przygotowują się do przyjęcia gości z okazji 21-22 stycznia – Dzień Babci i Dziadka.

Każda grupa przygotowuje inscenizację żywoptanowe takich utworów jak: „Rękawica”, „Jaś i Małgosia” i „W bajkowej krainie”.

Wszystkie prezenty dla gości wykonane własnoręcznie zostaną wręczone po występach artystycznych. W ostat-

niem dniu stycznia przed feriami zimowymi planujemy „Grupowy bal karnawałowy”.

Rada Rodziców Oddziału Przedszkolnego w Chmieleniu zorganizowała 10 stycznia kulig i zabawę dochodową dla dorosłych. Zysk zostanie przeznaczony na zakup zabawek dla dzieci.

Przedszkole Miejskie zakończyło prace nad programem wypoczynku letniego dzieci 6-letnich. Placówka nawiązała współpracę z Przedszkolem nr 21 w Elblągu w ramach wymiany turnusowej dzieci w okresie wakacyjnym. Dzieci z Elbląga będą wypoczywały w bazie naszego przedszkola, a nasze dzieci wyjadą na wakacje do Elbląga.

Porozumienie między placówkami uzyskało akceptację Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz oraz Prezydenta miasta Elbląga. Rodzice opłacą tylko przejazd i koszty wyżywienia, a dzieci będą wypoczywały i zwiedzały okolice Żuław Wiślanych. Jest to nowa forma w zakresie oferty dydaktycznej przedszkola. Wprawdzie okres wakacji jest jeszcze daleki, ale niezbędny jest czas na podjęcie decyzji przez rodziców i zabezpieczenia finansów na ten cel.

Kieruję serdeczne podziękowania sponsorom przedszkolnych działań RYSZARDOWI KIWIŁSZY – za użyczenie autobusu, mamie WIESŁAWIE SŁOMSKIEJ za przekazanie zabawek pluszowych, lalek, prezentów indywidualnych dla dzieci 3-4 letnich, ANNIE JURASIŃSKIEJ – za pracę uczniów ZSZ na rzecz przedszkola.

DYREKTOR  
TERESA JAKIMOWICZ

## NOWY SKLEP



Na terenie stacji benzynowej w Lubomierzu funkcjonuje nowy sklep ABC, który czynny jest codziennie 7.00-19.00.

Wbrew krążącym plotkom bliskość paliw nie wpływa na jakość sprzedawanych tam towarów!!

## OGŁOSZENIE

Wynajmę pomieszczenie  
po byłej Agencji PKO  
w Lubomierzu

Informacje tel: 78-33-199  
0-504-117-657

## POWIATOWE TO I OWO

## SAMOCHÓD DLA POLICJI

23.12.03 r. (wtorek) godz. 12.30 – Komenda Powiatowa Policji w Lwówku Śląskim – **HENRYK KULEZA** – Starosta Lwówecki i **ANDRZEJ SZYMONAJTIS** – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Lwóweckiego przekazała kluczyki do samochodu osobowego Opel Astra na ręce Komendanta Powiatowego Policji – **HENRYKA BARYCKIEGO**.

Samochód jest użytkowany przez Komendę Powiatową w Lwówku Śląskim, a jego zakup został dofinansowany przez Powiat Lwówecki kwotą 28.000,- zł. Samochodem jeździ sierż. szt. **KRZYSZTOF SZEWCZUK** – najlepszy policjant ruchu drogowego.

## CERTYFIKAT DLA STAROSTWA

Starostwo Powiatowe w Lwówku Śląskim ukończyło z wyróżnieniem cykl szkoleń w zakresie „Nowoczesnego Zarządzania w Administracji Publicznej”. Imienne certyfikaty otrzymali członkowie zespołu reprezentującego Powiat Lwówecki: **Piotr Stypułkowski** – Przewodniczący Rady Powiatu Lwóweckiego, **Jan Więckowski** – Członek Zarządu Powiatu Lwóweckiego, **Elżbieta Kasianik** – Pełnomocnik ds. Integracji Europejskiej i Pozyskiwania Środków Pomocowych w Starostwie Powiatowym, **Mariusz Mendocha** – Referent w Wydziale Infrastruktury Społecznej w Starostwie Powiatowym, **Zbigniew Mądzelewski** – Członek Zarządu Stowarzy-

szczenia Promocji i Rozwoju Pogórza i Gór Izerskich „Zakwiecie” w Rębiszowie i **Grzegorz Witczuk** – Kierownik Powiatowego Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych w Lwówku Śląskim.

Program Szkoleniowy PAOW (Program Aktywizacji Obszarów Wiejskich) realizowany był na zlecenie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej. Był to największy program szkoleniowy dla samorządów w Polsce. Na terenie całej Polski odbywał się od stycznia 2003 roku, na Dolnym Śląsku zaś od maja do grudnia 2003 roku. Celem tego Programu zorientowanego na potrzeby uczestników, było rozwijanie praktycznych umiejętności urzędników i radnych w zakresie planowania i wdrażania projektów w różnych dziedzinach działalności samorządu. Umiejętności te są niezbędne dla skutecznego pozyskiwania środków Unii Europejskiej oraz funduszy krajowych dostępnych dla samorządów i ich jednostek organizacyjnych.

Powiat Lwówecki uczestniczył w Szkoleniu PAOW w programie sektorowym „Wspieranie rozwoju sektora prywatnego.” Podczas szkolenia zespół reprezentujący Powiat Lwówecki przygotował projekt „Euroregionalny Inkubator Przedsiębiorczości”. Projekt EIP został zauważony w konkursie „Liga Inicjatyw Powiatowych” organizowanym przez Związek Powiatów Polskich – znalazł się w

finale wraz z sześcioma innymi projektami dystansując ponad 500 konkurencyjnych projektów. (Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi na początku roku). O uczestnictwie delegacji lubomierskiej w tym szkoleniu piszemy na stronie 2.

## WIZYTA KONSULA GENERALNEGO REPUBLIKI CZESKIEJ WE WROCŁAWIU

14.01. (środa) w godzinach 11.00-13.00 w małej sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Lwówku Śląskim, Aleja Wojska Polskiego 25a, w ramach Konwentu Burmistrzów Powiatu Lwóweckiego Starosta Lwówecki – **Henryk Kulesza** gościł **Igora Šedo** – Konsula Generalnego Konsulatu Generalnego Republiki Czeskiej we Wrocławiu. Konsul Generalny złożył wizytę w Powiecie Lwóweckim na wspólne zaproszenie Posła na Sejm RP – **Olgerda Poniżnika** i Starosty Lwóweckiego – **Henryka Kuleszy**.

W spotkaniu uczestniczyli Burmistrzowie Gmin Powiatu Lwóweckiego, Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy – **Bożena Pawłowicz** oraz Prezes Powiatowego Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych – **Ryszard Chodorowski**. Tematem spotkania było omówienie współpracy gmin Powiatu Lwóweckiego z ich czeskimi partnerami w kontekście członkostwa w UE oraz możliwość nawiązania kontaktów. **Konsul odwiedził także Lubomierz (patrz strona 6).**

**ELŻBIETA KASIANIK**

Rzecznik Prasowy Starosty Powiatowego

„CO W ŁAWIE RYSZCZY”



## INFORMACJA

dotycząca działalności Posła **OLGERDA PONIŻNIKA** w czasie ostatniego miesiąca

**Od 15-19 XII 03** – doszło do posiedzenia Sejmu, na którym przyjęto budżet państwa. Poseł zabiegał o zwiększenie środków w budżecie na archiwa państwowe, w tym szczególnie na nową siedzibę archiwum w Jeleniej Górze, a także o zwiększenie środków na ratowanie zabytków.

**Od 20-23 XII 03** – poseł uczestniczył w wielu spotkaniach świąteczno-noworocznych między innymi uczestniczył w Sesji Sejmiku Dolnośląskiego, oraz Sesji Rady Powiatu Lwóweckiego.

**29 XII 03** wspólnie z Wojewodą Dolnośląskim **Stanisławem Łopatowskim** uczestniczył w Jubileuszu 50-lecia pracy twórczej Przewodniczącego Rady Krajowej Regionalnych Towarzystw Kulturalnych dr. **Arnolda Omudaniuka**.

Został on odznaczony Krzyżem Kawalerskim Odrodzenia Polski, z rąk posła **Olgerda Po-**

**niżnika** otrzymał pamiątkowy medal sejmowy.

**3 I br.** gościem Posła i całej Rady Powiatowej SLD był wiceprzewodniczący Rady Krajowej SLD – minister **Jerzy Szmajdziński**, który następnie spotkał się z załogą Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej w Gryfowie Śl.

**5 stycznia** Poseł spotkał się ze swoimi asystentami ustalając zadania na 2004 r.

**8 stycznia** został wybrany do składu 9 osobowej podkomisji powołanej do pracy nad ustawą o kinematografii. Prace podkomisji już się rozpoczęły.

**9 stycznia** Poseł spotkał się z wicedyrektorami Wojewódzkiego Funduszu Zdrowia we Wrocławiu **Ryszardem Jadachem** i **Mariuszem Putem**, w kwestii zwiększenia kontraktu dla szpitala powiatowego w Lwówku Śl., a także w sprawie rozwiązania spraw zgłoszonych przez obywateli.

**11 stycznia** Poseł uczestniczył w XII Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Karpaczu, Gryfowie Śl., Lubomierzu i Mirsku. Przyniósł się do zwiększenia funduszu WOŚP o ok. 4 tys. zł, licząc osobiste różne pamiątki ofiarowane Mu przez polityków i sportowców. Najwięcej pieniędzy wpłynęło za hełm ozdobny подарowany przez Prezesa Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnych byłego Premiera **Waldemara Pawlaka**, oraz za piłkę – od **Grzegorza Łaty**.

**Od 12-14 stycznia** Poseł uczestniczył w spotkaniach konsultacji społecznej na temat uporządkowania finansów państwa przygotowując się tym samym do zabrania głosu na Radzie Dolnośląskiej oraz Radzie Krajowej SLD.

**14 stycznia** z inicjatywy Posła i Starosty Lwóweckiego przyjechał Konsul Republiki Czeskiej **Igor Sedo**. Wspólnie z burmistrzami gmin całego powiatu omówiono dotychczasową współpracę ze starostwami czeskimi. Następnie konsul w asyście Posła zwiedził Lubomierz, oraz uczestniczył w bardzo ciekawym spotkaniu z przedsiębiorcami w Gryfowie Śl. Podczas spotkania została omówiona tematyka Fabryki Nawozów Sztucznych w Uboczu jak również przetwórstwo lnu w Mirsku i inne. Wszyscy uczestnicy spotkania zostali zaproszeni do wzięcia udziału w seminarium polskich i czeskich przedsiębiorców, które odbędzie się na przełomie lutego i marca br. Konsul przyjął wstępnie propozycję objęcia patronatem spotkania na szczyście gmin powiatu lwóweckiego i starostw czeskich, które planowane jest na 2 V br. na Stogu Izerskim.

*Poseł serdecznie dziękuje za przesłane życzenia świąteczne i noworoczne, wszystkie zdobią ścianę sali konferencyjnej biura poselskiego.*

Dyrektor Biura Poselskiego  
Posła **Olgerda Poniżnika**  
**WITOLD CHŁOND**

## LUBOMIERSKA KRONIKA TOWARZYSKA

Państwu  
**MIROSLAWIE I JERZEMU  
HORBACZOM**

stodziutkie podziękowania za przepyszny urodzinowy tort składa cała redakcja „Samych Swoich”

**WOLFGANGOWI BAUEROWI**

właścicielowi Browaru Śląskiego 1209 serdeczne podziękowania za pomoc w organizacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy składa Sztab „Samy Swoi”

który dziękuje równie serdecznie:  
**ADAMOWI JANUSZKIEWICZOWI**

za nieodpłatne wypożyczenie sceny na lubomierską akcję Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

**ANDRZEJOWI NOWACZKOWI -  
FIRE SHOW** z Jeleniej Góry

za nieodpłatny pokaz sztucznych ogni na zakończenie WOŚP

**PAŃSTWU KULIKOWSKIM**

z Wojciechowa przekazujemy serdeczności za oryginalną pamiątkę z okazji 12 rocznicy „Samych Swoich” i serduszką na licytację

**Pracownikom OKiS**

za pomoc w organizacji imprezy

Podziękowania kierujemy także do:  
**RENATY I MACIEJA KOBYLAŃSKICH  
oraz MARIUSZA WAROWEGO**  
a także:

Jarostawa i Krzysztofa Martyniaków, Daniela Swojnoga, Dariusza Ćwieka, Marcina Zydora, Emila Ciereszko, Kamila Heichela, Pawła Chochulskiego, Marcina Patynko, Kamila Pierzaka, Jana Stolca z klasy I Technikum Mechanicznego przy ZSOiZ oraz ich opiekuna STANISŁAWA IDZIEJCZAKA

**REDAKCJA „SAMI SWOI”**  
bardzo gorąco dziękuje  
za życzenia z okazji 12 rocznicy  
istnienia naszego miesięcznika

**Wszystkim Babciom i Dziadkom  
z okazji Ich Święta**

życzenia nieustającego zdrowia, pogody ducha, optymizmu, słońca, spokoju, miłości i szacunku nie tylko najbliższych życzy Redakcja

**Jackowi Szramowiатовi**  
serdeczne gratulacje z okazji pomyślnego zdania ważnych egzaminów składają przyjaciele

## ROZPRAWA W SĄDZIE

Zeznaje oskarżony – myśliwy:  
– *Mówię sobie, pójdę zapolować. Wyglądam przez okno – śniegu od cholery, więc pociągam z piersiówki, biorę strzelbę i wychodzę. Idę sobie przez las, zimno jak cholera, więc sobie pociągam z piersiówki i szukam zwierzyny. I tak sobie i idę i idę, pociągam z piersiówki, żebym wiedział jak daleko zaszedłem, aż tu nagle patrzę, a na drzewie siedzi kukulka i kuka, no to wypaliłem.*

Zeznaje poszkodowany – jakała:  
– *I-idę s-sobie p-przez l-las, aż n-nagle w-widz-dzę, i-idzie p-pijan-ny m-mys-śliw-wy i s-strze-eela. N-no to w-l-laz-złem na d-drzewo i k-k-krzy-ycze: KU...KU...KU.....RDE, NIE STRZELAJ!!!*

## NIEDŁUGO WIOSNA

Spotykają się trzy bociany, stary, średni i bardzo młody i rozmawiają o tym, jak spędzały ostatni tydzień.

– *Ja uszczęśliwiłem staruszków w Krakowie – mówi stary.*

– *Ja uszczęśliwiłem trzydziestolatków w Warszawie – mówi średni.*

A najmłodszy:

– *A ja straszylem studentów w Poznaniu.*

## BACA

Zapisują bacę do partii. Sprawdzają życiorys.

– *No, a jak to było po wojnie? Byliście w jakiejś bandzie?*

– *Ni, ta bydzie pirsra.*

## BACA2

W Morskim Oku w przerębli kapie się baca.

– *Baco, nie zimno wam?* – pytają turyści.

– *Ni. Ciepło? Ni.*

– *A jak wam jest? Jędzej.*

## Z NAPISÓW NA MURACH

\*\* Ducha wyzione, a wypocznę.

Urlopowicz

\*\* Jestem wstawiony – ząb.

\*\* Milka – ty stara krowo!

\*\* Dziewczyny są ambitne –

nie poprzestają na małym.

\*\* Kopernik wstrzymaj ziemię,

ja wysiadam.

\*\* Krety przejrzyjcie!

\*\* Kobieta bez mężczyzny jest jak

ryba bez roweru.

## NIE TYLKO MYSZY...

Student skarży się właścicielowi, że w wynajmowanym pokoju są myszy.

– *To niemożliwe!*

– *Proszę się przekonać na własne oczy!* –

Sypie na środek pokoju okruszki. Wybiega

jedna myszka, druga, trzecia, rybka, czwar-

ta myszka... Właściciel patrzy zbaraniały:

– *Jakim cudem rybka?!...*

– *To znaczy sprawę myszy mamy usta-*

*loną. Przejdźmy teraz do wilgoci...*

## NFZ

Pan Nowak udał się do szpitala po wyniki badań żony. Pracownik szpitala mówi:

– *Bardzo nam przykro, ale mieliśmy tu trochę zamieszania i niestety wyniki pańskiej żony wróciły z laboratorium razem z wynikami jakiejś innej pani Nowak i teraz nie wiemy, które są które. Szczerze mówiąc, ani te, ani te nie są nadzwyczajne.*

– *Co to znaczy?*

– *Jedna z pań ma Alzheimera, a druga uzyskała pozytywny wynik testu na AIDS.*

– *Ale chyba badania można powtórzyć?!*

– *Teoretycznie można, ale te badania są bardzo drogie, a Narodowy Fundusz Zdrowia nie zapłaci za dwa testy dla tego samego pacjenta.*

– *To co ja mam robić?*

– *Narodowy Fundusz Zdrowia zaleca w takiej sytuacji, by zawiózł Pan żonę do śródmieścia i tam zostawił. Jeżeli trafi sama do domu, po prostu proszę zrezygnować ze współżycia.*

## SZSZSZSZSZSZSZSZSZSZ.....

Łysy, Kichol, Nowak i Kowalski piją w klubie wódkę. Po czwartej setce Nowak wydusił z siebie:

– *Szszsz... – i umilkł.*

– *Dajcie mi prędko czymś popić!* – zarządził Kowalski. – *Szszsz... – wydusił z siebie znowu.*

– *Bierzemy go domu – zdecydował Kichol.*

Otworzyła żona.

– *Coś się waszemu chłopu stało – relacjonuje z przejęciem Łysy. – Zaciął się i koniec.*

Żona posadziła Ecika w fotelu i nalała mu kieliszek wódki. Wypił jednym tchem i wydusił z siebie znowu: – *Szszsz...*

– *Żona nalała mu drugi kieliszek. Nowak wypił, spojrział na kamratów i zaintonował:*

– *Szszszła dziewczeczka do laseczka, do zielonego...*

## PODROŻAŁA

Sąsiadka żali się sąsiadce:

– *100 złotych sędzia kazał mi zapłacić za to, że nazwałam Kowalską świnią. A w zeszłym roku za to samo zapłaciłam 50 złotych.*

– *No widzi pani jak przez ten rok wieprzowina zdrożała.*

## AUTENTYCZNE!

Na ulicy przy lubomierskim ZBGKiM zepsuł się hydrant i lała się z niego woda.

Przyszedł fachowiec, który kluczem francuskim zakręcał zepsuty zawór.

W tym samym czasie z przeciwnej strony ulicy nadszedł pewien arkadiusz mocno zataczając się na boki. Wreszcie podchodzi do fachowca i mówi:

– *P... p... panie, przestań p... p... pan kręcić tą ulicą, bo nie mogą utrzymać równowagi!*

## RYBAK

Pewien lubomierzanin wybrał się na ryba. Stał nad brzegiem jeziora i wymieniał co chwilę przynęty. Najpierw ciasto, potem groch, robaki..

W końcu zdenerwowany wrzucił do wody 5 złotych i powiedział:

– *Eee, kupcie sobie same to, co wam najlepiej smakuje.*